
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Р1РКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 
ЗАЛАРРШСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Администрация Заларинского муниципального образования

г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р. п. Задари №

О мерах по предупреждению и ликвидации 
возможных чрезвычайных ситуаций в весенний 
паводковый период 2024 года на территории 
Заларинского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 21Л2Л994г. № 68 - ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», администрация Заларинского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях осуществления мероприятий по предупреждению и ликвидации 
возможных чрезвычайных ситуаций в весенний паводковый период 2024 года на 
территории Заларинского муниципального образования:
1.1. Утвердить план весенних противопаводковых мероприятий по 
предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций на 2024 год 
на территории Заларинского муниципального образования (Приложение 1).
1.2. Разработать схему связи и оповещения членов КЧС и ОПБ при 
возникновении ЧС, функциональных звеньев ТП РСЧС на территории 
Заларинского муниципального образования (Приложение 2).
1.3. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для выполнения 
противопаводковых мероприятий, проведения аварийно-спасательных и других 
неотложных работ на территории Заларинского муниципального образования 
(Приложение 3).
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации
(информационный листок «Вести Залари») и разместить на официальном сайте 
Заларинского муниципального образования в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Заларинского муниципального образования 
Н.А. Вахрущева

Г лава Заларинского 
муниципального образования В.Г. Давыдов



от

Приложение №1 
к постановлению 

главы администрации 
20 г. №

ПЛАН

весенних противопаводковых мероприятий по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 2024 год

№
п/п

Планируемые
мероприятия

Дата
прове
дения

Ответственный 
за проведение 
мероприятий

Исполнитель
мероприятий

Кто
привлекается

1

Создание
противопавод
ковой комиссии
(КЧС и ОПБ) в
Заларинском
муниципальном
образовании

до
20.03.
2024
г.

Глава
администрации
Заларинского
муниципального
образования,
заместитель главы
администрации
Заларинского
муниципального
образования

Начальник отдела по
правовым и
социальным вопросам
администрации
Заларинского
муниципального
образования,
ведущий специалист
ГОиЧС
администрации
Заларинского
муниципального
образования

Глава администрации,
заместитель главы
администрации,
члены комиссии по
предупреждению и
ликвидации
чрезвычайной
ситуации в период
подтопления
(затопления) КЧС и
ОПБ, ведущий
специалист
ГОиЧС
администрации
Заларинского
муниципального
образования

Оценка 
снегозапасов, 
гидрологической и 
метеорологической 
обстановки,влаго- 
содержания в 
почве на террито 
рии Заларинского 
муниципального обра 
формирование 
прогноза 
весеннего 
половодья.

до
20.03.
2024
г.

Заместитель главы
администрации
Заларинского
муниципального
образования.
Начальник отдела
ЖКХ,
благоустройства 
и общественной 
безопасности 
администрации 
Заларинского МО

Начальник отдела 
ЖКХ, благоустройства 
и общественной 
безопасности 
администрации 
Заларинского МО, 
ведущий специалист 
ГО и ЧС администрации 
Заларинского 
муниципального 
образования

Информационная 
группа мониторинга 
и прогнозирования 
ОГУ «Центр ГО и ЧС», 
гидрометцентр, 17 ПСЧ 
5 ПСО ФПС ГУ МЧС 
России по иркутской 
области, отдел ГО ЧС 
МО «Заларинский 
район», ЕДДС «МО 
Заларинский район».

Проведение 
заседания комиссии 
(КЧС и ПБ) по 
предупреждению и 
ликвидации

в
случае
чрезв
ычайн
ой

Глава
администрации
Заларинского
муниципального
образования.

Г лава администрации 
Заларинского 
муниципального 
образования. 
Начальник отдела

Г лава администрации 
Заларинского 
муниципального 
образования, 
заместитель главы



чрезвычайных ситуа Заместитель главы ЖКХ, благоустройства администрации
ситуаций в период ции администрации и общественной Заларинского
подтопления Заларинского безопасности муниципального

муниципального администрации образования, члены
образования. Заларинского МО, комиссии

ведущий специалист по предупреждению и
ГОиЧС ликвидации
администрации чрезвычайных
Заларинского ситуаций в период
муниципального подтопления
образования (затопления)

4. Корректировка до Заместитель главы Ведущий специалист Жители улиц
паспорта 20.03. администрации ГОиЧС проживающие в зоне
гидрологической 2024 Заларинского администрации возможного
безопасности, г. муниципального Заларинского подтопления
«жилищный фонд, образования. муниципального (затопления), старшие
перепись населения начальник отдела образования. улиц территории
проживающего в ЖКХ, ведущий специалист по Заларинского
зоне возможного благоустройства социальным вопросам муниципального
подтопления и общественной администрации образования
(затопления).» безопасности Заларинского

администрации муниципального
Заларинского образования, ведущий
муниципального специалист по ЖКХ и
образования. жилищному контролю

администрации
Заларинского
муниципального
образования,
и.о.начальника отдела
земельных отношений
администрации 
Заларинского МО

5. Проведение до Заместитель главы Ведущий специалист специалисты по
неотложных 20.03. администрации ГОиЧС социальной работе
профилактических 2024 г Заларинского администрации ОГБУСО СРЦН
мероприятий при муниципального Заларинского «Заларинский район».
подготовке к образования. муниципального КДН, ПДН,ДНД, 17
весеннему паводку - начальник отдела образования. ПСЧ 5 ПСО ФПС
подворовый обход ЖКХ, ведущий специалист по ГУ МЧС России по
граждан благоустройства социальным вопросам Иркутской области.
проживающих в и общественной администрации ведущий специалист
зоне возможного безопасности Заларинского ГО и ЧС администрацг
подтопления администрации муниципального ведущий специалист
(затопления), обход Заларинского образования, ведущий по социальным
жилых и не жилых муниципального специалист по ЖКХ и вопросам
домов в период образования жилищному контролю администрации.
весеннего разлива администрации ведущий специалист
реки «Заларинка», Заларинского по ЖКХ и
инструктаж муниципального жилищному



жителей, раздача 
памяток жителям 
района возможного 
подтопления 
(затопления)

образования, 
и.о.начальника отдела 
земельных отношений 
администрации 
Заларинского МО

контролю
администрации,
и.о.начальника отдела
земельных
отношений
администрации.

6. Создание резервов 
финансовых средств 
и материальных 
ресурсов для 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций, 
связанных с 
паводками, 
возможным 
подтоплением 
(затоплением)

до
20.03.
2024
г.

Глава
администрации
Заларинского
муниципального
образования,
заместитель главы
администрации
Заларинского
муниципального
образования

Начальник финансово-
экономического отдела-
главный бухгалтер
администрации
Заларинского
муниципального
образования.

Ведущий специалист 
-  экономист 

администрации 
Заларинского МО, 
ведущий специалист 
по ЖКХ и 
жилищному 
контролю, ведущий 
специалист по 
социальным 
вопросам,
ведущий специалист
ГОиЧС
администрации,
ведущий специалист
по ЖКХ и
жилищному
контролю
администрации,
и.о.начальника отдела
земельных
отношений
администрации
Заларинского МО

7. Заключение догово 
ров с руково 
дителями предприя 
тий, организаций 
на выделение спец, 
техники, спецсредств, 
продуктов питания, и 
материалов, мест 
временного 
проживания (ПВР) 
пострадавшего 
населения для 
оказания услуг по 
эвакуации населения 
ликвидации 
последствий 
весеннего паводка

до 
20.03. 
2024 г.

Глава
администрации
Заларинского
муниципального
образования,
заместитель главы
администрации
Заларинского
муниципального
образования

Заместитель главы
администрации
Заларинского
муниципального
образования, начальник
отдела по правовым и
социальным вопросам
администрации
Заларинского
муниципального
образования

Заместитель главы
администрации
Заларинского
муниципального
образования,
начальник отдела по
правовым и
социальным вопросам
администрации
Заларинского
муниципального
образования, ведущий
специалист
ГОиЧС
администрации
Заларинского МО,
руководители
предприятий,
организаций
предоставляющие



услуги, руководство 
ПВР№ 1.

8. Согласование 
планов по 
подготовке к 
весеннему паводку с 
отделом ГО ЧС МО 
«Заларинский 
район»

до 
20.03. 
2024 г.

Глава
администрации 
Заларинского 
муниципального 
образования, замес 
титель главы адми 
нистрации Заларин 
ского муниципаль 
ного образования

Отдел ГО ЧС 
муниципального 
образования 
«Заларинский район», 
ведущий специалист 
ГО и ЧС Заларинского 
МО

Отдел ГО ЧС МО 
«Заларинский район», 
ведущий специалист 
ГО и ЧС Заларинского 
муниципального 
образования

9. Формирование
оперативных групп

Заблаго Глава 
време администрации 
нно Заларинского

муниципального 
образования, замес 
титель главы адми 
нистрации Заларин 
ского муниципаль 
ного образования

Заместитель главы адми 
нистрации Заларинского 
муниципального образо 
вания, начальник отдела 
благоустройства 
и общественной 
безопасности 
администрации 
Заларинского МО, 
ведущий специалист 
ГО и ЧС Заларинского 
муниципального 
образования

Начальник отдела 
ЖКХ,
благоустройства и 
общественной 
безопасности 
администрации 
Заларинского МО, 
ведущий специалист 
ГО и ЧС Заларинского 
муниципального 
образования

10. Организация работы 
оперативных групп 
на территории 
Заларинского МО

На пер 
иод па 
водка

Глава
администрации 
Заларинского 
муниципального 
образования, замес 
титель главы адми 
нистрации Заларин 
ского муниципаль 
ного образования

Заместитель главы адми 
нистрации Заларинского 
муниципального образо 
вания, начальник 
отдела ЖКХ, 
благоустройства 
и общественной 
безопасности 
администрации 
Заларинского МО, 
ведущий специалист 
ГО и ЧС Заларинского 
муниципального 
образования

Начальник отдела 
ЖКХ,
благоустройства 
и общественной 
безопасности 
администрации 
Заларинского МО, 
ведущий специалист 
ГО и ЧС Заларинского 
муниципального 
образования



11. Обеспечение
мероприятий по
эвакуации
населения,
сельскохозяйственн
ых животных и
материальных
ценностей из зоны
возможного
подтопления
(затопления)

В пери 
од под 
топле 
ния

Глава
администрации 
Заларинского 
муниципального 
образования, замес 
титель главы адми 
нистрации Заларин 
ского муниципаль 
ного образования

Председатель 
эвакооргана 
Заларинского МО, 
начальник отдела 
ЖКХ, благоустройства 
и общественной 
безопасности 
администрации 
Заларинского МО, 
ведущий специалист 
ГО и ЧС Заларинского 
муниципального 
образования

Председатель 
эвакооргана 
Заларинского МО, 
начальник отдела 
ЖКХ,
благоустройства 
и общественной 
безопасности 
администрации 
Заларинского МО, 
ведущий специалист 
ГО и ЧС Заларинского 
МО, руководители 
предприятий:
ООО
«СибТеплоСервис», 
ООО «Акватроника», 
ООО УК «Гарант», 
МКУ
«Благоустройство», 
руководство ПВР

12. Обеспечение 
эвакуации и 
размещение 
населения при 
объявлении режима 
функционирования 
«Чрезвычайная 
ситуация» на 
территории 
Заларинского МО»

В пери 
од воз 
можн 
ого под 
топле 
ния (за 
топле 
ния)

Глава
администрации 
Заларинского 
муниципального 
образования, замест 
главы администра 
ции Заларинского 
муниципального 
образования

Председатель 
эвакооргана 
Заларинского МО, 
начальник отдела 
ЖКХ, благоустройства 
и общественной 
безопасности 
администрации 
Заларинского МО, 
ведущий специалист 
ГО и ЧС Заларинского 
муниципального 
образования

Председатель 
эвакооргана 
Заларинского МО, 
начальник отдела 
ЖКХ,
благоустройства
и общественной
безопасности
администрации
Заларинского МО,
ведущий специалист
ГО и ЧС Заларинского
муниципального
образования,
руководители
предприятий:
ООО
«СибТ еплоСервис», 
ООО «Акватроника», 
ООО УК «Гарант», 
руководство ПВР №1, 
МКУ
«Благоустройство».



13. Проверка готовно 
сти сил и средств 
Заларинского МО 
по безопасному прох 
ождению весеннего 
паводка на террито 
рии Заларинского 
муниципального 
образования

до
20.03. 
2024 г

Глава
администрации 
Заларинского 
муниципального 
образования, замес 
титель главы 
администрации 
Заларинского 
муниципального 
образования, дирек 
тор МКУ
«Благоустройство»

Начальник отдела 
ЖКХ, благоустройства 
и общественной 
безопасности 
администрации 
Заларинского МО,
Отдел ГО ЧС МО 
«Заларинский район», 
ведущий специалист 
ГОиЧС 
администрации 
Заларинского 
муниципального 
образования, директор 
МКУ «Благоустройство»

Отдел ГО ЧС МО 
«Заларинский район». 
Руководители 
предприятий:
ООО
«СибТ еплоСервис», 
ООО «Акватроника», 
ООО УК «Гарант», 
руководство ПВР №
1, руководство МКУ 
«Благоустройство»

14. Создание в
населенном пункте 
Залари
поста наблюдения 
за обстановкой на 
реке «Заларинка» с 
предоставлением 
постоянной 
оперативной 
информации в 
ЕДДС, МЧС и КЧС, 
формирование 
оперативных 
групп

Сначал!
подня
тия
уровня 
воды в 
реке 
«Зала 
ринка»

Глава
администрации
Заларинского
муниципального
образования, замес
титель главы
администрации
Заларинского
муниципального
образования

Заместитель главы 
администрации Заларин 
ского муниципального 
образования, директор 
МКУ «Благоустройство» 
начальник отдела ЖКХ 
благоустройства 
и общественной 
безопасности 
администрации 
Заларинского МО

Заместитель главы 
администрации Залари 
некого муниципаль 
ного образования, 
начальник отдела 
ЖКХ, благоустройства 
и общественной 
безопасности 
администрации 
Заларинского МО, 
ведущий специалист 
ГОиЧС 
администрации 
Заларинского МО, 
члены комиссии 
по ликвидации ЧС в 
период подтопления, 
директор МКУ 
«Благоустройство», 17 
ПеЧ 5 ПСО ФПС 

ГУ МЧС России по 
Иркутской области

15. Организация 
регулярного 
информирования 
населения 
о состоянии 
паводковой 
обстановки и 
мероприятиях 
проводимых в 
целях
смягчения или 
ликвидации 
последствий

На
период
подтоп
ления
(затоп
ления)
и по
его
оконча
нию.

Глава
администрации
Заларинского
муниципального
образования, замес
титель главы
администрации
Заларинского
муниципального
образования

Главный специалист по
управлению
муниципальными
закупками, ведущий
специалист ГО и ЧС
администрации
Заларинского
муниципального
образования

ЕДЦе, 17ПСЧ 
5 ПСО ФПС ГУ МЧС 
России по Иркутской 
области, члены 
комиссии
по ликвидации ЧС в 
период подтопления, 
официальный сайт 
администрации 
Заларинского 
муниципального 

образования, главный 
редактор газеты______



наводнения «Сельская новь».

16. Обеспечение На Глава Заместитель главы Заместитель главы
проведения меро период админиетрации администрации Заларин администрации Залари
приятий по ликви подтоп Заларинского ского муниципального некого муниципаль
дации возможных ления муниципального образования, отдел ГО ного образования.
ледовых и по образования, замес ЧС МО «Заларинский отдел ГО ЧС МО
заторов (зажоров) его титель главы район», начальник «Заларинский район», ‘
на мостах: оконча администрации отдела ЖКХ, комиссии
-р.Заларинка ул. 
Ленина
-автомобильный
мост;
р. Заларинка,
-железнодорожный
мост
р. Заларинка у села

нию Заларинского
муниципального
образования

благоустройства 
и общественной 
безопасности 
администрации 
Заларинского 
муниципального 
образования, ведущий 
специалист ГО и ЧС

по ликвидации ЧС во 
время паводка (КЧС 
и ОПБ), руководители 
предприятий, 
организаций 
предоставляющие 
услуги, МКУ 
«Благоустройство»

Бажир.
-автомобильный
мост
р.Заларинка у дерев 
ни Красное Поле 
-полуразрушенная 
водная плотина

администрации 
Заларинского 
муниципального 
образования, админист 
рация МКУ «Благоуст 
ройство»

17. Обеспечение протии 
воэпидемиологи 
чееких мероприя 
тий

На
период 
подтоп 
ления 
и по 
его
оконча
нию

Глава
админиетрации
Заларинского
муниципального
образования, замес
титель главы
администрации
Заларинского
муниципального
образования

Заместитель главы 
админиетрации Заларин 
ского муниципального 
образования, 
начальник отдела 
ЖКХ, благоустройетва 
и общественной 
безопасности 
администрации 
Заларинского 
муниципального 
образования, ведущий 
специалист ГО и ЧС 
администрации 
Заларинского 
муниципального 
образования

Начальник ТО УФС по 
надзору в сфере 
защиты и прав потре 
бителей и благопо 
лучия человека по 
Иркутской области 
в Заларинском, 
Балаганском 
и Нукутском 
районах 
Томашева С.В. 
т.8(39552)2-25-15

1 8 Обеспечение протии
воэпизоотических
мероприятий

На
период
подтоп
ления
и по
его
оконч
анию

Глава
администрации 
Заларинского 
муниципального 
образования, замес 
титель главы 
админиетрации 
Заларинекого_____

Заместитель главы 
администрации Заларин 
ского муниципального 
образования, 
начальник отдела 
ЖКХ, благоустройства 
и общественной 
безопасности

Начальник ОГБУ 
«Зиминская СББЖ» 
Филиал Заларинский 
Развожаева К.П. 
т.8(39552)2-12-59



муниципального
образования

администрации 
Заларинского 
муниципального 
образования, ведущий 
специалист ГО и ЧС 
Заларинского 
муниципального 
образования

19. Обработка 
хлористым 
раствором, 
дезинфицирующим 
и средствами 
жителями домов, 
подпадающих под 
наводнение,своих 
туалетов и 
водоисточников, 
контроль за 
полнотой и 
качеством 
дезинфекционных 
мероприятий и 
санитарной 
обработке в зоне 
ЧС

На
период
подто
плени
я и по
его
оконч
анию

Глава
администрации
Заларинского
муниципального
образования, замес
титель главы
администрации
Заларинского
муниципального
образования

Заместитель главы 
администрации Заларин 
ского муниципального 
образования, 
начальник отдела 
ЖКХ, благоустройства 
и общественной 
безопасности 
администрации 
Заларинского 
муниципального 
образования, ведущий 
специалист ГО и ЧС 
Заларинского 
муниципального 
образования,

Главный врач 
Филиала ФБУЗ 
«Центр гигиены и 
эпидемиологии в 
Иркутской 
области» в 
Заларинском, Ба 
лаганском и 
Нукутском районах 
Сазонов С.А. 
т.8(39553) 5-27-32

20.

21.

Принять
необходимые меры 
по сохранности 
автодорог, мостов, 
дамб и организовать 
своевременное 
устранение 
возможных 
последствий

На
период
подто
плени
я и по
его
оконч
анию

Г лава администрац!
Заларинского
муниципального
образования, замес
титель главы
администрации
Заларинского
муниципального
образования

Заместитель главы 
администрации Заларин 
ского муниципального 
образования, 
начальник отдела 
ЖКХ, благоустройства 
и общественной 
безопасности 
администрации 
Заларинского 
муниципального 
образования

ООО «СибАвтотех», 
директор МКУ 
«Благоустройство», 
начальник филиала 
ОАО
«ДСИО» Заларинский 
филиал 
Завьялов Ю.П. 
тел.8(39552)
2-10-61

Обеспечение 
общественного 
порядка на 
территории 
поееления 
подпадающего в 
зону подтопления 
(затопления)

На
перио
д
павод
ка

Г лава администрацр
Заларинского
муниципального
образования, замес
титель главы
администрации
Заларинского
муниципального
образования

Заместитель главы 
администрации Заларин 
ского муниципального 
образования, 
начальник отдела 
ЖКХ, благоустройства 
и общественной 
безопасности 
администрации 
Заларинского МО, 
исполнитель, _____

Начальник 
МО МВД России 
«Заларинский» 
Белоногов В.А. 
тел.8(39552) 
2-13-07,
начальник полиции 
по ООП МО МВД 
России
«Заларинский» 
Трибунов С.П.



оказывающий услуги в 
сфере организации 
руководства дружиной, 
на территории 
Заларинского МО 
(ДНД)
Литвиненко В.Н. 
тел.8(39552)
2-18-14.

22. Транспортное На Г лава администрац! Глава
обеспечение перио Заларинского администрации

д муниципального Заларинского
павод образования, замес муниципального
ка титель главы образования, заместител!

администрации администрации Заларин
Заларинского ского муниципального
муниципального образования.
образования ведущий специалист 

ГО и ЧС Заларинского
муниципального 
образования, 
директор МКУ 
«Благоустройство»

23. Обеспечение На Глава Глава
плаваюгцими перио администрации администрации
средствами и д Заларинского Заларинского
эвакуация павод муниципального муниципального
населения из зоны ка образования, замес образования, заместител!
подтопления титель главы главы администрации
(затопления) администрации Заларинского муници

Заларинского пального образования.
муниципального ведущий специалист
образования ГОиЧС

24. Обеспечение На Глава администрацр Глава
энергоснабжением перио Заларинского администрации

д муниципального Заларинского
павод образования, замес муниципального
ка титель главы образования, заместител!

администрации главы администрации
Заларинского Заларинского муници
муниципального пального образования.
образования ведущий специалист 

ГО и ЧС администрации

тел. 8(39552)
2-16-96, (ДНД) 
Литвиненко В.Н. 
тел.8(39552)
2-18-14.

17ПСЧ5 ПСО ФПС 
ГУ МЧС России по 
Иркутской области 
Карцев А.В. 
тел.8(39552)
2-17-64, 
директор МКУ 
«Благоустройство», 
согласно договора от 
03.01.2024 года с 
ООО «СибАвтотех» 
по предоставлению 
транспортных средств 
с экипажем согласно 
технического задания

17ПСЧ5ПСО ФПС 
ГУ МЧС России по 
Иркутской области 
Карцев А.В. 
тел.8(39552)
2-17-64,
согласно договора от 
09.01.2024 года с 
физическим лицом по 
использованию 
маломерного судна - 
Останков Ю.А. 
Т.С.89501336696
Начальник филиала 
ОГУЭП
« Об лкомунэнерго » 
«Саянские 
электрические сети» 
Ворончихин А.А. 
тел.8(39552) 
2-15-62, директор 
МКУ
«Благоустройство»,



25. Обеспечение На Глава администрац! Глава администрации Отдел ГО ЧС МО
эвакуации и перио Заларинского Заларинского «Заларинский район».
размещения д муниципального муниципального начальник отдела
населения при павод образования, замес образования. ЖКХ,
объявлении режима ка титель главы председатель благоустройства
«Чрезвычайная администрации эвакооргана и общественной
ситуация» в Заларинского Заларинского безопасности.
Заларинском муниципального муниципального Директор
муниципальном образования образования, начальник МБОУ ЗСОШ № 1
образовании отдела ЖКХ, (ПВР) - Фещенко Е.А.

благоустройства тел.8(39552)
и общественной 2-11-40,
безопасности. противопаводковая ко
ведущий специалист миссия (КЧС и ПБ),
ГО и ЧС Заларинского председатель эвакор
муниципального гана администрации
образования Заларинского

муниципального
образования

26. Информационное На Глава администрацр Заместитель главы Редакция газеты
обеспечение перио Заларинского главы администрации «Сельская новь»

д муниципального Заларинского муници главный редактор
павод образования, замес пального образования. Саперова Н.Г.
ка титель главы главный специалист по тел.8(39552)

администрации управлению 2-11-48,
Заларинского муниципальными официальный сайт
муниципального закупками администрации
образования Заларинского Заларинского

муниципального муниципального
образования образования -  

Бердников А.В.

27. Предоставление в На Г лава администрац! Глава Отдел ГО ЧС МО
установленном перио Заларинского администрации «Заларинский район»,
порядке д муниципального Заларинского ЕДЦС тел. 8(39552)
информации в возмо образования, замес муниципального 2-11-00, отдел ГО ЧС
единую жного титель главы образования, заместител! МО «Заларинский
диспечерскую павод администрации главы администрации район, 17 ПСЧ 5 11СО
службу (ЕДДС) О ка Заларинского Заларинского муници ФПС ГУ МЧС России
фактической и муниципального пального образования. по иркутской
прогнозируемой образования ведущий специалист области.
обстановке на ГОиЧС официальный сайт
водных объектах администрации администрации

Заларинского Заларинского
муниципального муниципального
образования образования -  

Бердников А.В.



28 Проверка
готовности системы 
оповещения П-166 
(МАСЦО) к работе 
в паводковый 
период, ЕДДС

до
20.03. 
2024 г

Г лава администрац!
Заларинского
муниципального
образования, замес
титель главы
администрации
Заларинского
муниципального
образования

Г лава администрации 
Заларинского муниципал 
образования, заместител! 
главы администрации 
Заларинского муници 
пального образования, 
начальник отдела 
ЖКХ, благоустройства 
и общественной 
безопасности 
администрации 
Заларинского МО, 
ведущий специалист 
ГО и ЧС Заларинского 
муниципального 
образования

Отдел ГО ЧС МО 
«Заларинский район», 
глава администрации 

Заларинского муници 
пального образования, 
заместитель главы 
администрации 
Заларинского муници 
пального бразования, 
начальник отдела 
ЖКХ,
благоустройства 
и общественной 
безопасности 
администрации, 
Заларинского МО, 
ведущий специалист 
ГО и ЧС Заларинско! 
муниципального 
образования

29. Организация сброса В тече Г лава администрац!
воды с НИИ па Заларинского
подтопляемых водко муниципального
участков на вого образования, замес
территории перио титель главы
Заларинского МО да администрации

Заларинского
муниципального
образования

Г лава администрации 
Заларинского муниципал 
образования, заместител! 
главы администрации 
Заларинского муници 
пального образования, 
начальник отдела 
ЖКХ, благоустройства 
и общественной 
безопаености 
администрации 
Заларинского МО, 
ведущий специалист 
ГО и ЧС Заларинского 
муниципального 
образования

Г лава администрации 
Заларинского муници 
пального образования, 
заместитель главы 
администрации 
Заларинского 
муниципального 
образования, 17 ПСЧ 5 
ФПС ГУ МЧС России г 
Иркутской области Кар 
тел.8(39552)
2-17-64,
ООО «СибАвтотех», 
МКУ
«Благоустройство», 
члены комиссии 
по ликвидации ЧС во 
время паводка (КЧС 
и ОПБ), руководители 
предприятий, 
организаций 
предоставляющие 
услуги.

30. Контроль за 
готовностью 
техники, НАСФ, 
АСДР
учавствующих в
аврийно-
спасательных

В тече
НИИ па
водко
вого
перио
да

Г лава администрац!
Заларинского
муниципального
образования,
заместитель главы
администрации
Заларинского

Г лава администрации 
Заларинского муниципал 
образования, 
заместитель главы 
администрации 
Заларинского 
муниципального_____

Отдел ГО ЧС МО 
«Заларинекий район», 
глава администрации 
Заларинского 
муниципального 
образования, 
заместитель главы



работах при муниципального образования, начальник администрации
возможном образования отдела ЖКХ, Заларинского муници
весеннем паводке благоустройства пального бразования.
(затоплении, и общественной начальник отдела
подтоплении) безопасности ЖКХ,

администрации благоустройства
Заларинского МО, и общественной
ведущий специалист безопасности
ГО и ЧС администраци! администрации
Заларинского Заларинского МО,
муниципального ведущий специалист
образования ГО и ЧС администра 

ции Заларинского 
муниципального 
образования

Ведущий специалист ГО и ЧС 
администрации Заларинского МО В.Г. Маслаков.



Приложение № 2

СХЕМА
связи и оповещения членов КЧС и ОПБ при возникновения ЧС 
функциональные звенья ТП РСЧС (территориальный уровень)

Охрана
общественного 

порядка Белоногов, 
В.А.

8 (39552)2-13-07,
8 (39552)2-24-96,
8 (39552)2-16-98

Оператив 
отдела ГО и ЧС М

тел.8(35

ный д 
О «За 
ЗДДС 
1552)

ежурный
ларинский район» 

2-11-00

Предо WaTej 1ь КЧС и

Отдел ЖКХ, 
благоустройства и 

общественной 
безопасности -  
Гизатулин А.Р.

8 (39552)2-24-48 
89086612943

Инженерной защиты, и 
организации 

коммунально - ^
бытовых услуг- ООО 

«Акватроника» 
Акимов Е.В.

8 (3952) 69-83-32, 
8908^^497^0 

Транспортного 
обеспечения 

ликвидации ЧС на 
объектах 

теплоснабжения 
Ярощюк В.В.

8 (39552)2-17-78. 
89501062601 

Медицинских 
ресурсов

«Заларинская РБ» 
Саврасова М.Х.

8 (39552)2-13-55. 
89501289346

Коммунально
бытовые услуги МКД 

ООО УК «Гарант» 
Малащов В.В.

8 (39552)2-14-16, 
89041370036

Дорожная 
деятельность ОАО 
«ДСИО» - Завьялов 

Ю.П.
8 (39552)2-13-76, 

89501100626
Силы и средства МКУ 
«Благоустройство» - 

Карпенко Л.В.
8 (39552)2-12-35, I  

89501068545 
89501289346

Уполномоченный по 
рещению задач в 
области ГОЧС - 
Маслаков В.Г. 

8(39552)2-17-43, 
89501142974

Противотивопожарные 
и аварийно- 

асательных работы 
17ПСЧ5ПСО ФПС 

ГУ МЧС России 
Карцев А.В.8 (39552)2- 

23-36,
____89501112448

' ' ^ аТадзор санитарно- 
эпидемиологической 

обстановки -  
Томащева С.В.

8 (39552)2-25-25,
8 (39552)2-25-15

Обеспечение 
энергоснабжением - 

ОГУЭП
«Облкоммунэнэрго» - 

Ворончихин А.А 
8 (39552)2-16-62, 

89500550641

Обеспечение 
энергоснабжением • 

ОАО «ИЭСК» - 
Плотников Д.М.
8 (39552)2-13-36, 

89041333732

Обеспечение 
' противопожарных 
мероприятий ОНД и 

ПР Петухов К.Н.
8 (39552)2-31-91, 

89500855850
Обеспечение 

эпидемилогической 
обстановки ОГБУ 

«Зиминская СББЖ» 
Развожаева К.П.
8 (39552)2-12-59, 

89086697959

Оценка по ущербу 
при ЧС- Шестакова 

О.В.
8 (39552)2-10-97 

89041398006



СОСТАВ СИЛ И СРЕДСТВ
привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, проведения аварийно-

Приложение 3

№
п/п

Министерства 
и ведомства

Наименование
организации

Силы и средства

л/с автом.
тех.

спец.
тех.

ниже
нер
тех.

плав. ср.

1

Силы МЧС России, 
аварийно-спасат. 
подразделения 
субъекта

17 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГУ МЧС
России по Иркутской области 10 2 2 0 0
ОНД по Заларинскому району 3 1 0 0 0
Итого: 13 3 2 0 0

2 Правоохранительная
служба

МО МВД России 
«Заларинский» 16 2 0 0 0

Итого: 16 2 0 0 0

3 Медицинская
служба

ОГБУЗ «Заларинская РБ» 6 0 2 0 0

Итого: 6 0 2 0 0

4 Служба охраны лесов

ТУ министерства лесного 
комплекса Иркутской области 
по Заларинскому лесничеству

3 1 1 0 0

Итого: 3 1 1 0 0

5 Транспортная служба
Комитет по образованию 4 0 2 0 0

Итого: 4 0 2 0 0

6 Служба энергетики
ОГУЭП «Облкоммунэнэрго» 
Саянские электрические 
сети»

6 0 1 0 0

Итого: 6 0 1 0 0

7 Коммунально- 
техническая служба

ООО «Акватроника», ООО 
«СибТеплоСервис», ООО УК 
«Г арант»

26 2 9 4 0

Итого: 26 2 9 4 0

8 Служба связи и 
оповещения

Черемховский филиал 
ЧЭТУС 3 1 0 0 0

Итого: 3 1 0 0 0

9 Служба торговли и 
питания Заларинский РПС 4 1 0 0 0

Итого: 4 1 0 0 0

10 Дорожно-мостовая
служба

Заларинский филиал ОАО 
«Дорожная служба Иркутской 
области»

12 2 2 2 0

Итого: 12 2 2 2 0

11
Администрация
Заларинского
муниципального
образования

Администрация Заларинского 
муниципального образования, 
МКУ «Благоустройство»

20 3 6 4 1

Итого: 20 3 6 4 1

Итого по Заларинскому МО
15 1 25 10 1

Ведущий специалист ГО и ЧС В.Г. Маслаков




